ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ VINH THANH

      Số:  30 /QĐ-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh Thanh, ngày 03 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác chủ động phòng,

chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút

 Corona tại xã Vinh Thanh năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống trước các diễn biến phức tạp mới

của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân huyện Phú Vang về triển khai công tác phòng, chống bệnh viêm đường hô

hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona năm 2020;

Xét đề nghị của Trưởng Trạm y tế xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của virut Corona gồm các ông bà có tên sau:

1. Ông Phan Đức Anh, Chủ tịch UBND xã  Trưởng ban

2. Ông Nguyễn Viết Thi, Phó Chủ tịch UBND xã  Phó ban trực

3. Ông Đoàn Trọng Sinh, Trưởng trạm y tế  Phó ban

4. Ông Lại Phước Thanh Quang, Trưởng công an xã  Thành viên

5. Ông Trần Quang Chánh, Chỉ huy trưởng QS xã Thành viên

6. Bà Dương Thị Thủy,Văn phòng - Thống kê Thành viên

7. Bà Dương Thị Pha, Địa chính –NN- Xây dựng-MT Thành viên

8. Bà Đỗ Thị Hà, Chủ tịch Hội LHPN  Thành viên

9. Ông Nguyễn Trường Chính, Chủ tịch Hội CCB Thành viên

10. Ông Võ Văn Lành, Văn hóa – xã hội  Thành viên

11. Bà Nguyễn Thị Hằng, Văn hóa – xã hội Thành viên

12. Ông Huỳnh Văn Phú, Chủ tịch Hội Nông dân Thành viên

13. Ông Phan Đức Tánh, Phó bí thư Đoàn xã Thành viên

14. Mời Hiệu trưởng 4 trường học (THCS, tiểu học số 1, số 2, Mầm non) cùng

các ông trưởng thôn, Ban công tác mặt trận thôn, y tế thôn làm thành viên Ban

chỉ đạo.

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô cấp cấp do chủng

mới của vi rút Corona có nhiệm vụ giúp UBND xã triển khai công tác phòng chống

dịch bệnh lây ở người trên địa bàn xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng – Thống kê xã, Trạm Y tế và các ban ngành liên quan, các

ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như điều 4;   CHỦ TỊCH

- TV Đảng ủy (b/c)
- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

 Phan Đức Anh

		2020-02-03T14:36:22+0700
	Việt Nam
	Phan Đức Anh<pdanh.vinhthanh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!